
IV Congreso
de Diseño
19 y 20-OCT
Teatro Real

PROGRAMA

DÍA 1 - MIÉRCOLES 19/10

DÍA 2 - JUEVES 20/10

Break

Cierre institucional

Hora Disertante Eje temáticoTítulo

Hora Speaker Eje temático

09:00

09.30

09.50 

10.30 

11:00

11.30

Acreditación y Recepción de Invitados

Apertura Institucional

Néstor García Canclini

Anabella Rondina

Panel de Diseño Local

Matías Ferreryra

14.30 

15.10 

15.40 

16.10 

09.30

10.00 

10.00 

10.40

11.10

11.40

Francisco Gómez Paz

Laura Novik

Panel de Diseño Local

Benito Fernández

Acreditaciones

Apertura Institucional

Vinicius Andrade

Panel de Diseño Local

Griselda Flesler

Entrega del reconocimiento Visitante Distinguido de la UNC a Humberto Campana

Humberto Campana

Futuros sociales del diseño

Diseño con sentido

Tinte por Soledad Simon  
Be Humano por Emilia Cóleoni

Creatividad para emprender

Instituto Moreira Salles Ims. São Paulo - SP

Cecilia Kesman por Cecilia Kesman 
Almagree por Juan Virano

Indicadores de género en la agenda
del diseño contemporáneo

El arte de la transformación Epílogo / Transversal

Proceso creativo

Diseño de Futuros y el futuro del habitar

Fruto por Constanza Nole
Performático por Laureano Solís

Moda, sociedad y sustentabilidad 

El diseño y su incidencia en el desarrollo,
la innovación y la economía, en los próximos años.
Formación e investigación en diseño
y su transferencia a la sociedad

Tranversal

Responsabilidad Social y Ética del Diseño

Ciudad y Ambiente

Tranversal

Formación e investigación en diseño
y su transferencia a la sociedad

12.20 

Responsabilidad Social
y Ética del Diseño
Formación e investigación en diseño
y su transferencia a la sociedad

Actividad disruptiva/artística

El diseño y su incidencia en
el desarrollo, la innovación y la
economía, en los próximos años.


